Na Assembleia Geral Ordinária, realizada em 29/03/2025 em conformidade com o artigo 132 
da Lei nº 6.404/1976, os cooperados deliberaram pela destinação das sobras do exercício findo 
em 31 de dezembro de 2024 da seguinte forma: 

• Constituição do fundo de Reserva de Contingência conforme Resolução 4.966/2021 no valor 
de R$ 224.183,01 (duzentos vinte e quatro mil, cento e oitenta e três reais e um centavo) 

• Distribuição de R$ R$ 804.703,36 (oitocentos e quatro mil, setecentos e três reais e trinta e 
seis centavos) para Conta Corrente. 

O Fundo de Reserva é constituído pela destinação estatutária de percentual das sobras, 
deduzidos a provisão dos Juros sobre o Capital Próprio e do FATES de Ato Não Cooperativo 
(quando positivo), além de destinações adicionais deliberadas pela AGO.